
Министерство культуры Республики Башкортостан 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Республики Башкортостан Учалинский колледж искусств и культуры 
имени Салавата Низаметдинова 

ГБПОУ РБ УКИиК им.С.Низаметдинова

П Р И К А З
по основной деятельности

от 10 апреля 2019 г. № 124-ОД

В соответствии со ст. 25 Федерального закона от 21 декабря 1994г. №69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», Федерального закона от 22 июня 2008г. №123-Ф3 «Об утверждении технического 
регламента о требованиях пожарной безопасности» (в новой редакции от 31 июля 2018г.), во 
исполнение Постановления и.о. главы администрации муниципального района Учалинский район 
РБ № 04-583 УД от 04 апреля 2019г. «О комплексе мероприятий, направленных на укрепление 
пожарной безопасности в весенне-летний период на территории муниципального района 
Учалинский район Республики Башкортостан в 2019 году», а так же, с повышением возникновения 
пожаров и чрезвычайных ситуаций с наступлением весенне-летнего периода, 
п р и к а з ы в а ю :

1.Провести с 25 апреля по 25 мая 2019г. в ГБПОУ РБ Учалинский колледж искусств и культуры 
им. С. Низаметдинова месячник по пожарной безопасности.

2.3аместителю директора по АХЧ и ТБ А.А.Хадисовой разработать план мероприятий месячника 
по пожарной безопасности.

3. Утвердить рабочую группу по пожарной безопасности в составе:
Председатель — директор Гимазитдинова А.Х.
Члены рабочей группы — замдиректора по АХЧ и ТБ — Хадисова А.А.

зам .директора по УР — Крайнова Е.Р. 
замдиректора по ВР — Сергеева Е.Н. 
главный бухгалтер — Лукманова А.Л. 
специалист по ТБ — Сапаева З.С. 
преподаватель ОБЖ, ГО и ЧС — Алевский С.А.

4. Секретарю по учебный части Баталовой Э.А. разместить Приказ на официальном сайте 
образовательного учреждения.

5.Заместителю директора по по АХЧ и ТБ А.А.Хадисовой направить отчетные документы по 
проведению месячника пожарной безопасности в Министерство культуры Республики 
Башкортостан до 25.05.2019г. (приказ, план -  график, приказ об итогах проведения месячника 
пожарной безопасности, фотографии).

б.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.Х. Гимазитдинова


